Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Уорэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П Р И К А З

2019 г.

г. Якутск

О проведении Конкурса для образовательных организаций, реализующих
инновационные проекты, в 2019 году

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 24
декабря 2014 года N 246 «Об учреждении стипендии Главы Республики Саха
(Якутия) для обучающихся в образовательных организациях и грантов Г лавы
Республики Саха (Якутия) для образовательных организаций, реализующих
инновационные проекты», в соответствии с планом мероприятий
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) приказываю:

1. Провести Конкурс на гранты Главы Республики Саха (Якутия)
для образовательных организаций, реализующих инновационные проекты
(далее -  Конкурс), в 2019 году 27-29 марта т.г. в г. Якутске.

2. Утвердить Программу Конкурса согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

3. Назначить координатором Конкурса - Тен Лену Борисовну,
руководителя отдела общего образования и языковой политики МОН PC (Я).

4. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса согласно
приложению №2 к настоящему приказу.

5. ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования
и науки Республики Саха (Якутия)» (Петроманова Т.П.) оплатить расходы
согласно утвержденной смете (приложение №3) Перечня мероприятий
Министерства образования и науки PC (Я) на 2019 год.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
руководителя отдела общего образования и языковой политики Тен Л.Б.

I заместитель министра И.П. Любимова

Тен Л.Б., 506913

Приложение 2 к приказу МОиН PC (Я)
о т « / /  » &£ 2019 г.
№ Oh/d /96'

Состав экспертного Совета Конкурса для образовательных организаций,
реализующих инновационные проекты, в 2019 году

Группа №1
1. Федоров Евгений Валерьевич, сотрудник Проектного офиса “Международная

арктическая школа”, руководитель
2. Ковлекова Мария Ивановна, зам. директора Хамагаттинского саха-французского

лицея Намского улуса.
3. Сидорова Татьяна Васильевна, гл. специалист Управления образования Мегино-

Кангаласского улуса.
4. Моисеев Артур Гаврильевич, член общественной организации «Клуб «Учитель

года Республики Саха (Якутия)».
Группа №2

1. Кычкин Николай Николаевич, зам директора ИРОиПК, руководитель.
2. Егорова Наталья Егоровна, зам. директора СОШ№7 г. Якутска.
3. Никифорова Марина Васильевна, сотрудник ИРО и ПК PC (Я)
4. Ушканов Федор Федорович, член общественной организации «Клуб «Учитель года

Республики Саха (Якутия)».
Г руппа №3

1. Охотина Клара Михайловна, зав. кафедрой ИРО и ПК PC (Я), руководитель.
2. Романов Николай Николаевич, доцент пединститута ЯГУ.
3. Птицына Светлана Владимировна, зав. кафедрой мониторинговых исследований

ИРО и ПК
4. Балаганчикова Татьяна Яковлевна, член общественной организации «Клуб

«Учитель года Республики Саха (Якутия)».
Г руппа №4

1. Харитонов Сергей Афанасьевич, гл.специалист МОН PC (Я), руководитель.
2. Аммосова Варвара Васильевна, доцент кафедры русского языка и литературы

ИРОПК
3. Черосов Михаил Михайлович, председатель Общественного совета при

Министерстве образования и науки PC (Я)
Г руппа №5

1. Ершова Нина Васильевна, зав. кафедрой ИРО и ПК PC (Я), руководитель.
2. Тобохов Семен Владимирович, зам. директора УЦ ДПО «Гарант»
3. Шадрин Вячеслав Иванович, член Общественного совета при Министерстве

образования и науки PC (Я)
Г руппа №6

1. Титов Дмитрий Кириллович, директор АНО ДПО «Центр инновационного
развития образования».

2. Кожурова Алина Алексеевна, доцент каф начального образования ПИ СВФУ
3. Андросова Любовь Николаевна, зав. кафедрой ИРО и ПК PC (Я).
4. Петрова Маргарита Константиновна, член Общественного совета при

Министерстве образования и науки PC (Я)
Г руппа №7

1. Михалева Ольга Иннокентьевна, зам. директора ИРОиПК.
2. Никифорова Татьяна Ивановна, гл. специалист отдела общего образования и науки

PC (Я),
3. Дмитриева Екатерина Константиновна, методист МБДОУ «Мичил» с. Павловск

Мегино-Кангаласского улуса, аналитик

4. Колосова Елена Николаевна, член Ассоциации дошкольных образовательных
учреждений

Группа №8
1. Попова Людмила Витальевна, доцент кафедры дошкольного образования ПИ

СВФУ, руководитель.
2. Лебедева Надежда Николаевна, зав. кафедрой ИРОиПК
3. Макарова Татьяна Алексеевна, доцент кафедры дошкольного образования ПИ

СВФУ
4. Николаева Алевтина Васильевна, член Лиги женщин ученых

Секретариат Конкурса:
1. Новгородова Варвара Степановна, специалист Министерства образования и науки

PC (Я).
2. Сивцева Марина Васильевна, специалист специалист Министерства образования и

науки РС(Я).